SEXTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 20114  CADERNO 4

EDITAL ETSUS/SESPA Nº 006/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300996

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301003

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “MANUEL AYRES”

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE
PROCESSO SELETIVO PARA TUTORES AO CURSO BÁSICO
DE REGULAÇÃO, CONTROLE, AVALIAÇÃO E AUDITORIA

DO SUS
A Escola Técnica do SUS do Pará “Manuel Ayres” – ETSUS/
PA, com base na Portaria ETSUS/SESPA Nº 009/2011, de 27
de outubro de 2011, torna público o Resultado do Processo
Seletivo para Tutores ao Curso Básico de Regulação, Controle,
Avaliação e Auditoria do SUS – CBRCAA.

NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO CATEGORIA

CLAUDIA REGINA VIEIRA MATOS ET 207 ECONOMISTA

DALVA MARIA ALMEIDA BATISTA
PEREIRA

ET 290 FARMACÊUTICA-BIOQUÍMICA

DILZA MARIA TAVARES MARINHO ET 196 ENFERMEIRA

ERCÍLIA SANTOS PEREIRA ET 291 ENFERMEIRA

IRISMAR DE ALMEIDA MACHADO ET 234 ENFERMEIRA

IVANEIDE OLIVEIRA REBOUÇAS
DE BARROS

ET 253 ENFERMEIRA

JOSÉ DOS SANTOS BRITO ET 249 CONTADOR

LIETTE BENEDITA CAVALCANTE
DOS SANTOS

ET 215 MÉDICA

LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA ET 077 CONTADORA

MARCIA CRISTINA FREITAS
BORGES

ET 246 CONTADORA

MÁRCIA ROBERTA DE OLIVEIRA
RODRIGUES

ET 294 PSICÓLOGA

MARIA SILVIA COMARÚ LEAL ET 120 MÉDICA

MAURO FONSECA DE SOUZA ET 293 ADMINISTRADOR

Belém, 01 de novembro de 2011-11-01
Raimundo Nonato Bitencourt de Sena
Diretor da ETSUS/PA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300976

Errata de Edital de Abertura 004/2011 - Vagas Remanescentes
do Curso de Atualização em Saúde do Idoso, publicado no DOE
Nº 31.998, de 14/09/2011.
ONDE SE LÊ:
EDITAL DE ABERTURA 004/2011, 14 DE SETEMBRO DE 2011
LEIA-SE:
EDITAL DE ABERTURA 005/2011, 14 DE SETEMBRO DE 2011
Belém, 04 de novembro de 2011.
RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
Diretor da ETSUSPA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300972

Errata de Edital 001/2011 - Edital de Abertura fo Curso de
Qualificação na atenção Básica para Agentes Comunitários de
Saúde -2ª Etapa, publicado no DOE Nº 31.986 de 26/08/2011.
ONDE SE LÊ:
Edital de Abertura fo Curso de Qualificação na atenção Básica
para Agentes Comunitários de Saúde -2ª Etapa Nº 001/2011,
26/08/2011.
LEIA-SE:
Edital de Abertura fo Curso de Qualificação na atenção Básica
para Agentes Comunitários de Saúde -2ª Etapa Nº 004/2011,
26/08/2011.
Belém, 04 de novembro de 2011
RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
Diretor da ETSUS/PA

PORTARIA 011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301366

PORTARIA 011 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2011
O DIRETOR da Escola Técnica do SUS/PA, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a servidora Marlúcia da Conceição de Oliveira Silva,
matrícula 54194705/1, para atuar como Agente de Controle
Interno desta Unidade Gestora.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO NONATO BITENCOURT SENA
Diretor da ETSUS/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301404

PORTARIA: 905/2011
Objetivo: Executar trabalhos de apoio referente a captura e
controle de população de quirópteros e educação em saúde,
dando suporte técnico e material.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572067041/Antonio Ismael Barros do Carmo (Agente
de Controle de Endemias) / 4.5 diárias (Completa) / de
26/09/2011 a 30/09/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301401

PORTARIA: 904/2011
Objetivo: Executar trabalhos de apoio referente a captura e
controle de população de quirópteros e educação em saúde,
dando suporte técnico e material.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572067071/Simone Silva do Nascimento (Agente de Controle
de Endemias) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/09/2011 a
30/09/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301390

PORTARIA: 902/2011
Objetivo: Executar trabalhos de apoio referente a captura e
controle de população de quirópteros e educação em saúde,
dando suporte técnico e material.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1086485/Pedro Geraldo Gonçalves Nogueira (Guarda de
Endemias) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/09/2011 a
30/09/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301408

PORTARIA: 906/2011
Objetivo: Conduzir veículo com servidores do 4º CRS/DVS que
irão executar trabalhos de apoio referente a captura e controle
de população de quirópteros e educação em saúde, dando
suporte técnico e material.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0500866/Antonio Marques da Cruz (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 26/09/2011 a 30/09/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301433

PORTARIA: 878/2011
Objetivo: Realizar monitoramento da 2ª etapa da campanha
contra a poliomielite e validação da campanha contra o
sarampo.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança, Augusto Corrêa e Santarém Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1088121/Irene Costa dos Santos (Agente de Portaria) / 4.5
diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301444

PORTARIA: 877/2011
Objetivo: Realizar monitoramento da 2ª etapa da campanha
contra a poliomielite e validação da campanha contra o
sarampo.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança, Augusto Corrêa e Santarém Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541838172/Leila Gonçalves Souza (Enfermeira) / 4.5 diárias
(Completa) / de 19/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301426

PORTARIA: 879/2011
Objetivo: Realizar monitoramento da 2ª etapa da campanha
contra a poliomielite e validação da campanha contra o
sarampo.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança, Augusto Corrêa e Santarem Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888521/Nádia Cristina Figueiredo Ferreira (Enfermeira) /
4.5 diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301463

PORTARIA: 875/2011
Objetivo: Conduzir veículo com equipe que irá realizar
monitoramento da 2ª etapa da campanha contra a poliomielite
e validação da campanha contra o sarampo.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança, Augusto Corrêa e Santarém Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572067951/Luiz Maria Alves Felipe Filho (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300832

PORTARIA: 259
Objetivo: PARTICIPAR DO “2º CICLO DE ATUALIZAÇÃO EM
GESTÃO DA SAÚDE PARA EQUIPES GESTORAS REGIONAIS”
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555874451/ANTONIA MARIA VERA DA SILVA (CHEFE DA DIV.
ADM E FINANCEIRA) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/11/2011
a 11/11/2011
58882841/FERNANDA LORENA BASTOS FERNANDES NERT